
Monitor Polski Nr 58 - 749 - Poz. 492 i 493 

Piątkowski Marcjan s. Wincentego, 374. Piątkowska Kazi
miera c. Alfreda, 375. Stehlik Zdzisław s. Rainera, 376. 
Stehlik Anna c. Józefa, 377. Wróblewski Bronisław s. Jana, 
378. Wróblewska Anna c. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Zamojskiego: 

379. Baran Józef s. Michała, 380. Baran Zofia c. 
Antoniego, 381. Iwańczuk Kazimierz s. Michała, 382. Iwań-

czuk Marianna c. Wincentego, 383. Kaper Franciszek s. 
Michała, 384. Kaper Ewa c. Jana, 385. Senderek Józef s. 
Piotra, 386. Senderek Aniela c. Jana, 387. Szewczuk Stanis
ław s. Michała, 388. Szewczuk Ludmiła c. Pawła, 389. Utkała 
Jan s. Franciszka, 390. Utkała Stefania c. Józefa, 391. 
Wiatrowski Eugeniusz s. Stanisława, 392. Wiatrowska Ma
rianna c. Wawrzyńca. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

493 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 28 października 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i art. 36 w związku z art. 31 
ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, 
z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 
4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 
36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 
104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 
90, poz. 451 , z 1993 r. Nr 129, poz. 602 oraz z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 113, poz. 547) i w związku 
z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji 
złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
4 lutego 1994 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 10, poz. 80 i Nr 29, poz. 239) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 w ostatnim zdaniu wyrazy "do pełnych 
tysięcy złotych w ten sposób, że kwoty poniżej 500 zł 
pomija się, a kwoty 500 zł i więcej zaokrągla się do 
pełnych tysięcy" zastępuje się wyrazami "do pełnych 10 
groszy w ten sposób, że kwoty poniżej 5 groszy pomija 
się, a kwoty 5 groszy i więcej zaokrągla się do pełnych 10 
groszy", 

2) w § 11 w ust. 1: 
a) w pkt 1 wyrazy ,,415 tys. zł" zastępuje się wyrazami 

,,41 ,50 zł" , 

b) w pkt 2 wyrazy ,,600 tys. zł" zastępuje się wyrazami 
,,60,00 zł" , 

c) w pkt 3 wyrazy" 145 tys. zł" zastępuje się wyrazami 
,,14,50 zł", 

d) w pkt 4 wyrazy ,,235 tys. zł" zastępuje się wyrazami 
,,23,50 zł", 

e) w pkt 5 wyrazy ,,330 tys. zł" zastępuje się wyrazami 
,,33,00 zł", 

3) w § 16 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 
,,1) od 4,00złdo 17,00złmiesięcznie-przy pierwszym 

stopniu szkodliwości, 
2) od 8,00 zł do 24,00 zł miesięcznie - przy drugim 

stopniu szkodliwości, 
3) od 11,00 zł do 34,00 zł miesięcznie - przy trzecim 

stopniu szkodliwości", 

4) w § 19 w ust. 1: 
a) w pkt 1 lit. a) i b) otrzymują brzmienie: 

"a) od 12,50 zł do 17,50 zł miesięcznie w przed
szkolach, 

b) od 8,50 zł do 12,50 zł miesięcznie w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych", 

b) w pkt 2 lit. a) i b) otrzymują brzmienie: 
" a) od 7,00 zł do 10,50 zł miesięcznie w szkołach 

podstawowych, 
b) od 8,50 zł do 12,50 zł miesięcznie w szkołach 

ponadpodstawowych" , 
c) w pkt 4 wyrazy ,,50000 zł do 200000 zł" zastępuje 

się wyrazami ,,5,00 zł do 20,00 zł", 

5) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego za
rządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Łuczak 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 28 października 
1994r. (poz. 493). 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
(w złotych) 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikające ze stażu pracy lat 

Poz. Wykształcenie 
do 2 2i 4 i 6i 8i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 

więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

1 stopień naukowy dr. wy-
ższe wykształcenie magi-
sterskie z przygotowa- 301 314 326 332 339 346 350 355 359 362 365 368 371 375 379 382 
niem pedagogicznym , 

) . • 



Monitor Polski Nr 58 - 750 - Poz. 493 

a b c d e f g h i i k I m n o p 

2 wyższe wykształcen ie 
magisterskie bez przygo-
towania pedagogiczne-
go, wyższe wykształce-
nie zawodowe z przygo- 261 274 281 288 294 301 306 310 314 319 323 328 332 337 341 346 
towaniem pedagogicz-
nym, kolegia nauczyciel -
skie 

3 wyższe wykształcenie 

zawodowe bez przygo-
towania pedagogiczne- 223 236 245 250 254 259 265 272 277 281 285 290 294 299 306 312 
go, studium nauczyciels-
kie, pedagogiczna szkoła 
techniczna 

4 wykształcenie średnie 
pedagogiczne 190 196 201 205 210 214 219 223 227 234 241 248 254 259 263 268 

5 wykształcen ie średnie 
i inne 167 172 176 178 181 183 185 187 192 196 201 205 210 214 219 223 

Załącznik nr 2 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Lp. Funkcja 
Miesięcznie 
w złotych 

1 2 3 

1 Przedszkola: 
a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 70-140 
b) dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie, wicedyrektor przedszkola 40-90 

2 Szkoły wszystkich typów, z wyjątkiem wymienionych pod lp. 3-5: 
a) - dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów 70-160 

- dyrektor szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów 80-180 
- dyrektor szkoły liczącej 17 oddziałów i więcej 120-280 

b) wicedyrektor 70-160 
c) kierownik warsztatu szkolnego, kierownik zajęć praktycznych w szkołach górniczych 100-180 
d) kierownik laboratorium, kierownik szkolenia praktycznego, zastępca kierownika warsztatu 

szkolnego oraz w szkołach górniczych: kierown ik szkolenia na powierzchni i kierownik 
szkolenia pod ziemią 50-140 

e) kierownik filii, kierownik wydziału , działu, sekcj i w szkole zawodowej (artystycznej) , 
zastępca kierownika laboratorium, zastępca kierown ika szkolenia praktycznego 40-80 

3 Zakłady kształcenia nauczyciel i: 
a) dyrektor zakładu kształcenia nauczycieli liczącego : 

- do 11 oddziałów 90-190 
- 1 2 i więcej oddziałów 120-270 

b) wicedyrektor 70-160 
c) kierownik praktyki pedagogicznej 50-90 
d) kierownik specjalności w nauczycielskich kolegiach języków obcych i kolegiach nauczyciels-

kich 20-60 

4 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, domy dziecka, rodzinne domy dziecka, pogotowia 
opiekuńcze, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, ośrodki socjoterapii , ogniska wychowawcze, 
domy wczasów dziecięcych, placówki lecznicze, leczniczo-wychowawcze, leczniczo-opiekuń-
cze, świetlice profilaktyczno-wychowawcze i terapeutyczne: 

a) dyrektor 80-190 
b) wicedyrektor, dyrektor szkoły*J , kierownik internatu, kierownik warsztatu szkolnego*J 60-140 
c) kierownik filii młodzieżowego ośrodka szkolno-wychowawczego, kierownik ogniska wy-

chowawczego, dyrektor świetlicy profilaktyczno-wychowawczej i terapeutycznej , kierownik 
wychowania w placówce leczniczej, leczniczo-wychowawczej; leczniczo-opiekuńczej, za-
stępca kierownika internatu**J, zastępca kierownika warsztatu**J 30-80 

5 Zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich, rodzinne ośrodki diagnostyczno-konsultacyjne: 
a) dyrektor 90-230 
b) wicedyrektor, kierownik internatu, dyrektor szkoły, kierownik warsztatu szkolnego 60-150 
c) kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, 60-120 
d) zastępca kierownika internatu, zastępca kierown ika warsztatu szkolnego, kierownik grupy 

półwolnościowej 50-120 



Monitor Polski Nr 58 - 751 Poz. 493 i 494 

1 2 3 

6 Bursy, internaty, szkolne schroniska młodzieżowe, półinternaty, ogrody jordanowskie, świetlice 
szkolne (w tym szkół specjalnych): 

a) dyrektor bursy 70--180 
b) wicedyrektor bursy 60--140 
c) kierownik internatu, dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 40--100 
d) dyrektor ogrodu jordanowskiego, kierownik półinternatu, kierownik świetlicy szkolnej, 

dyrektor świetlicy dworcowej, zastępca kierownika internatu 20--80 

7 Pałace młodzieży, młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy 
pozaszkolnej, planetaria: 
a) dyrektor pałacu młodzieży, planetarium i obserwatorium astronomicznego 80--190 
b) wicedyrektor pałacu młodzieży, dyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego 

ośrodka sportowego 50--130 
c) dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej (pozaszkolnej placówki specjalistycznej), kierownik 

zespołu artystycznego liczącego co najmniej 100 uczestników, wicedyrektor młodzieżowego 
domu kultury (międzyszkolnego ośrodka sportowego) 40--100 

d) kierownik działu, kierownik pracowni 30--70 

8 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne i inne specjalistyczne, ośrodki adopcyjno-opiekuńcze: 
a) dyrektor poradni, ośrodka adopcyjno-opiekuńczego 40--90 
b) wicedyrektor poradni 30--80 
c) kierownik f ilii 20--70 

9 Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej, Centrum Edukacji Artystycznej, 
Centrum Metodyczne Doskonalenia Nauczycieli Średniego Szkolnictwa Medycznego, Centralny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli: 

a) dyrektor 100--250 
b) wicedyrektor, dyrektor Ogólnopolskiego Centrum Edukacji Niestacjonarnej, Polonijnego 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli 80--180 
c) kierownik pracowni lub innej równorzędnej jednostki organizacyjnej 60--110 
d) nauczyciel-instruktor w Centrum Metodycznym Doskonalenia Nauczycieli Średniego Szkol-

nictwa Medycznego 40--80 

10 Placówki doskonalenia nauczycieli: 
a) dyrektor wojewódzkiej i międzywojewódzkiej placówki doskonalenia nauczycieli 70--220 
b) wicedyrektor wojewódzkiej i międzywojewódzkiej placówki doskonalenia nauczycieli 60--150 
c) kierownik międzyszkolnej placówki doskonalenia nauczycieli, kierownik pracowni lub 

równorzędnej jednostki organizacyjnej wojewódzkich i międzywojewódzkich placówek 
doskonalenia nauczycieli 20--80 

11 Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie: 
a) dyrektor 80--170 
b) wicedyrektor 60--120 
c) kierownik filii, kierownik wydziału (innej równorzędnej jednostki organizacyjnej) 40--90 
d) nauczyciel - bibliotekarz - instruktor 30--60 

12 Ośrodki dokształcania zawodowego, ośrodki szkolenia zawodowego, ośrodki politechniczne: 
a) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego, wojewódzkiego ośrodka 

politechnicznego 70--150 
b) wicedyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego i ośrodka politechnicz-

nego oraz dyrektor ośrodka szkolenia zawodowego 50--100 
c) kierownik fili i ośrodka politechnicznego i wicedyrektor ośrodka szkolenia zawodowego 40--90 

*1 Dotyczy dyrektorów szkół i kierowników warsztatów funkcjonujących w ramach organizacyjnych specjalnych ośrodków szkolno
-wychowawczych. 

ul Dotyczy zastępcy kierownika internatu i zastępcy kierownika warsztatu, w których liczba wychowanków (uczniów) przekracza 200. 

494 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 października 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia podatników nie mających obowiązku składania zgłoszenia 
rejestracyj nego. 

Na podstawie art. 9 ust. 11 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 

, 

poz. 599) oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) 
zarządza się, co następuje: 

• • 


